Выписка из Протокола № 7/2024 от 06.12.2024 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития строительства»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               06 декабря 2024 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д. 3Б, лит. А, помещ. 8-Н (16).
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют всеиз 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к членам Ассоциации и условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей (НОСТРОЙ), выявленных в ходе проверок членов Ассоциации, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергетик» (ИНН 7825060282, ОГРН 1027809252173)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «СоюзПетроСервис» (ИНН 7840014890, ОГРН 1047839012869)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Контэк» (ИНН 7801204055, ОГРН 1157847002224)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Энергетик» (ИНН 7825060282, ОГРН 1027809252173) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предписание об обязательном устранениичленом Ассоциации выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки в срок до 16 января 2025 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СоюзПетроСервис» (ИНН 7840014890, ОГРН 1047839012869) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки .

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Контэк» (ИНН 7801204055, ОГРН 1157847002224) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 01 ноября 2024 г.

	Председатель

Секретарь
	______________________           Рожкова Елена Витальевна

______________________           Севостьянова Галина Ивановна